СОВЕТ ВЫСЕЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

II сессия V созыва

РЕШЕНИЕ

  22 октября 2024 года                                                                                  № 5-15
ст-ца Выселки

О внесении изменений в решение Совета Выселковского сельского
поселения Выселковского района от 15 апреля 2021 года №2-104 «Об

утверждении Положения об управлении и распоряжении муниципальным
имуществом, находящимся в муниципальной собственности
Выселковского сельского поселения Выселковского района»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ
«О  приватизации  государственного  и  муниципального  имущества»,
руководствуясь  Уставом Выселковского  сельского  поселения  Выселковского
района  Совет   Выселковского  сельского   поселения  Выселковского  района
р е ш и л:

1.  Внести  в  решение  Совета  Выселковского  сельского  поселения
Выселковского  района  от  15  апреля  2021  года  №2-104  «Об  утверждении
Положения  об  управлении  и  распоряжении  муниципальным  имуществом,
находящимся  в  муниципальной  собственности  Выселковского  сельского
поселения Выселковского района» следующие изменения:

1) пункт 3.3.4. Приложения  изложить в следующей редакции:
«3.3.4. Объектами учета в Реестре являются:
 находящееся  в  муниципальной собственности  недвижимое  имущество

(здание,  строение,  сооружение  или  объект  незавершенного  строительства,
земельный участок, жилое, нежилое помещение или иной прочно связанный с
землей  объект,  перемещение  которого  без  соразмерного  ущерба  его
назначению  невозможно,  либо  иное  имущество,  отнесенное  ст.  130
Гражданского кодекса Российской Федерации к недвижимости);

 находящееся  в  муниципальной  собственности  движимое  имущество,
акции,  доли  (вклады)  в  уставном  (складочном)  капитале  хозяйственного
общества  или  товарищества  либо  иное  не  относящееся  к  недвижимости
имущество, стоимость которого превышает размер 100000 (сто тысяч) рублей
за  единицу,  а  также  особо  ценное  движимое  имущество,  закрепленное  за
автономными и бюджетными муниципальными учреждениями и определенное
в соответствии с Федеральным законом от 3 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об

http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/43703632/1000

автономных учреждениях», стоимость которого превышает размер 100000 (сто
тысяч) рублей за единицу»;

 муниципальные  унитарные  предприятия,  муниципальные  учреждения,
хозяйственные  общества,  товарищества,  акции,  доли  (вклады)  в  уставном
(складочном)  капитале  которых  принадлежат  Выселковскому  сельскому
поселению  Выселковского  района,  иные  юридические  лица,  учредителем
(участником)  которых  является  Выселковское  сельское  поселение
Выселковского района.

 находящееся  имущество  в  хозяйственном  ведении  муниципальных
предприятий;

 находящееся  имущество  в  оперативном  управлении  муниципальных
казенных предприятий, автономных, бюджетных и казенных муниципальных
учреждений;

 объекты муниципальной казны;
 объекты  -  памятники  истории,  архитектуры  и  культуры  местного

значения;
 объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения;
 имущество  муниципальных  учреждений  (автономные,  бюджетные  и

казенные),  которые  созданы  Выселковским  сельским  поселением
Выселковского района;

 имущество,  приобретенное  за  счет  средств  бюджета  Выселковского
сельского поселения Выселковского района;

 муниципальный специализированный жилищный фонд;
 имущество,  поступившее  в  муниципальную  собственность  в

соответствии с действующим законодательством.»
2) Приложение дополнить пунктом 14.1.1. следующего содержания:
14.1.1. Используются следующие способы приватизации муниципального

имущества:
1) преобразование унитарного предприятия в акционерное общество;
2) преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной

ответственностью;
3) продажа муниципального имущества на аукционе;
4)  продажа  акций  акционерных  обществ  на  специализированном

аукционе;
5) продажа муниципального имущества на конкурсе;
6)  продажа  муниципального  имущества  посредством публичного

предложения;
7) продажа муниципального имущества по минимально допустимой цене;
8)  внесение  муниципального  имущества  в  качестве  вклада  в  уставные

капиталы акционерных обществ;
9) продажа акций акционерных обществ по результатам доверительного

управления.
Порядок  приватизации  муниципального  имущества  способами,

указанными  в  настоящем  пункте,  определяется  Федеральным  законом  от
21   декабря 2001 г. № 178-ФЗ   «О   приватизации   государственного   и

муниципального имущества», за исключением имущества указанного в п. 2 ст.
3  Федеральный  закон  от  21  декабря  2001  г.  №  178-ФЗ  «О  приватизации
государственного и муниципального имущества».

3.  Администрации  Выселковского  сельского  поселения  Выселковского
района  (Хлыстун  М.И.)  официально  опубликовать  настоящее  решение  в
порядке,  установленном  для  официального  опубликования  муниципальных
правовых  актов,  иной  официальной  информации,  и  разместить  в  сети
«Интернет»  на  официальном  сайте  администрации Выселковского  сельского
поселения Выселковского района.

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета
Выселковского сельского поселения
Выселковского района                                                                             О.А.Зяблова

Глава Выселковского
сельского поселения
Выселковского района                                                                          М.И. Хлыстун